

DODATEK Č. 2
KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 11. 06. 2018
VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 1 ZE DNE 01. 10. 2018
dále jen „Dodatek“.

1. OBEC HAVRAŇ

se sídlem Havraň 11, 435 01 Havraň

IČ 00265918

zastoupena Zděnkou Smetanovou, starostkou obce ve věcech obchodních

Miroslavem Vrábíkem a Pavlem Schallerem, ve věcech technických

bankovní spojení Česká národní banka, účet č. [REDACTED]

(dále jen „**Objednatel**“)

a

2. SILNICE TOPOLANY a.s.

se sídlem Skladová 2438/6, 326 00 Plzeň

IČ: 057 58 734

DIČ: CZ05758734

zastoupena Ing. Tomášem Hořejším, předsedou představenstva

ve věcech obchodních: Ing. Tomáš Hořejší, předseda představenstva

ve věcech technických: Ivo Vojnar, Jan Opat

bankovní spojení Česká spořitelna, a.s., účet č. [REDACTED]

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1969.

(dále jen „**Zhotovitel**“)

(Zhotovitel a Objednatel společně dále jen „**Smluvní strany**“ nebo každý zvlášť jen „**Smluvní strana**“)

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY TAKTO:

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Dne 11. 06. 2018 uzavřely Smluvní strany smlouvu o dílo ve znění dodatku č. 1 ze dne 01. 10. 2018 (dále jen jako „**Smlouva**“).
2. V rámci realizace díla byly provedeny tyto změny (více a méně práce) na jednotlivých úsecích komunikace dle situace, která tvoří přílohu tohoto dodatku:
 - Plocha 56 m² (více práce) na základě požadavku Objednatele došlo k úpravě navazující hlavy křížovatky u sběrného dvora (řezání, vybourání a likvidace segregovaného asfaltu, nový asfaltový povrch dle skladby v SoD).
 - Trasa 1 (506+9 m²=515 m²), (méně práce) skutečný rozsah realizace drenážního potrubí.

- Plocha 60 m² (méně práce) původní plocha parkoviště (není zakreslena v přiložené situaci, která nebyla realizována, byla vypuštěna z PD a nebyla odečtena z VV – komplet zemní práce a kce vozovky).
 - Trasa 2 (263 m²) (méně a vícepráce) – existence inženýrských sítí neumožňuje sanaci zemní pláně a skladu dle dodatku č. 1, proto došlo k její úpravě, a to odpočet ŠDK 300 mm (sanace zemní pláně dle dodatku č. 1), přípočet KSC 150 mm, odpočet MZK 150 mm, přípočet MZK 200 mm – další skladba komunikace beze změny. Přípočet za opravu dvou stávajících kanalizačních šachet.
 - Plocha 37 m² (méně a vícepráce) na základě požadavku Objednatele došlo k pokácení stromu (hradil Objednatel mimo projekt) a nahrazení zelené plochy za zpevněnou plochou, přípočet skladby komunikace dle SoD, odpočet části obrub a travní směs.
 - Plocha 122 m² - (vícepráce) dle požadavku Objednatele byla osazena silniční vpust s napojením do stávající kanalizace.
3. Soupis skutečně provedených prací (více a méně práce), tvoří přílohu tohoto dodatku.

II. ZMĚNA USTANOVENÍ SMLOUVY

1. Strany se dohodly na změně článku IV. odstavce 4.1 Smlouvy a to tak, že stávající znění se nahrazuje následujícím zněním:

*„Smluvní strany sjednávají, že cena Díla bez DPH činí 2.548.982,03 Kč, DPH činí 535.286,23 Kč a cena Díla včetně DPH činí **3 084 268,26 Kč**. Cena díla je pevná, končená a jednostranně nezměnitelná po celou dobu trvání této Smlouvy.“*

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.
2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podepsání oběma Stranami.
3. Tento Dodatek byl sepsán ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží dvě a Zhotovitel jedno vyhotovení.
4. Tento Dodatek byl schválen usnesením zastupitelstva obce dne 21. listopadu 2018.

V Plzni dne 21. listopadu 2018

V Havrani dne 21. listopadu 2018

Ing. Tomáš Hořejší
předseda představenstva
Zhotovitel

Zděnka Smetanová
starostka Obce Havraň
Objednatel

SOUPIS PRACÍ

Stavba **Havraň - oprava komunikací II. etapa - ul. U Zbrojnice**

Objekt **Dodatek č. 2**

Místo:

Datum:

Zadavatel: Obec Havraň
Uchazeč: Silnice Topolany a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

-141 792,50

Plocha: 56m2

54 155,62

D 5

Komunikace

50 210,72

1	K	565165111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 80 mm	m2	56,00	556,04	31 138,24
2	K	573231111	Postřik živичný spojovací bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	112,00	22,11	2 476,32
3	K	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm	m2	56,00	296,36	16 596,16

D 9

Ostatní konstrukce a práce-bourání

3 297,82

4	K	919731123	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy živичné tl. přes 100 do 200 mm	m	14,90	79,66	1 186,93
5	K	919735113	Řezání stávajícího živичného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm	m	14,90	141,67	2 110,88

D 998

Přesun hmot

647,08

6	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živичným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	17,89	36,17	647,08
---	---	-----------	---	---	-------	-------	--------

Trasa 1: 515m2 (506+9)

-34 224,15

D 2

Zakládání

-34 224,15

1	K	212755215	Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm bez lože	m	-52,50	48,60	-2 551,50
2	K	211971121	Zřízení opláštění žebor nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m	m2	-105,00	32,10	-3 370,50
3	M	69311068	geotextilie netkaná PP 300g/m2	m2	-115,50	27,00	-3 118,50
4	K	211561111	Výplň odvodňovacích žebor nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 4 až 16 mm	m3	-13,14	1 050,00	-13 797,00
5	K	573231111	Postřik živичný spojovací bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	-515,00	22,11	-11 386,65

Plocha: 60m2

-134 111,42

D 1

Zemní práce

-23 396,48

1	K	122202201	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3 - tl.47cm + 30cm	m3	-46,20	154,01	-7 115,26
2	K	122202209	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepidlost horniny tř. 3	m3	-13,86	1,20	-16,63
3	K	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	-46,20	199,32	-9 208,58
4	K	113107212	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z kameniva těžného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm	m2	-60,00	16,97	-1 018,20
5	K	113107222	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm	m2	-60,00	25,60	-1 536,00
6	K	113107243	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 živичných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	m2	-60,00	53,23	-3 193,80
7	K	181102302	Úprava pláně v zářezech se zhutněním	m2	-60,00	21,80	-1 308,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
D 5 Komunikace							-82 867,20
8	K	564861111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm	m2	-60,00	215,26	-12 915,60
9	K	564952111	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	-60,00	200,23	-12 013,80
10	K	565165111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 80 mm	m2	-60,00	556,04	-33 362,40
11	K	573231111	Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	-180,00	22,11	-3 979,80
12	K	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm	m2	-60,00	296,36	-17 781,60
13	K	213141112	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 6 m	m2	-60,00	17,20	-1 032,00
14	M	69311068	geotextilie netkaná PP 300g/m2	m2	-66,00	27,00	-1 782,00
D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání							-6 478,38
15	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky	m	-18,60	296,78	-5 520,11
16	M	592175090	obrubníky betonové a železobetonové obrubníky BEST provedení: přírodní (d x š x v) vnější poloměr r=200, d. vnější oblouku 78 LINEA 50 x 8 x 25	m	-18,60	51,52	-958,27
D 998 Přesun hmot							-21 369,36
17	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	-72,90	41,38	-3 016,60
18	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	-1 020,60	9,33	-9 522,20
19	K	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkové)	t	-22,50	110,00	-2 475,00
20	K	997221855	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkové)	t	-50,40	80,00	-4 032,00
21	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	-64,24	36,17	-2 323,56
Trasa 2: 263m2							-59 496,44
D 1 Zemní práce							-85 392,42
1	K	122202201	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3	m3	-157,80	154,01	-24 302,78
2	K	122202209	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3	m3	-47,34	1,20	-56,81
3	K	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	-157,80	199,32	-31 452,70
4	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	-157,80	15,20	-2 398,56
5	K		Polatek za uložení sypaniny na skládce	t	-268,10	80,00	-21 448,18
6	K	181102302	Úprava pláně v zářezích se zhutněním	m2	-263,00	21,80	-5 733,40
D 2 Zakládání							-12 689,75
7	K	213141112	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 6 m	m2	-263,00	17,20	-4 523,60
8	M	69311068	geotextilie netkaná PP 300g/m2	m2	-302,45	27,00	-8 166,15
D 5 Komunikace							40 570,38
9	K	564871116	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 300 mm	m2	-263,00	185,00	-48 655,00
10	K	564952111	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	-263,00	200,23	-52 660,49
11	K	567122114	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm	m2	263,00	294,00	77 322,00
12	K	564962111	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 200 mm	m2	263,00	267,60	70 378,80
13	K	573231111	Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	-263,00	22,11	-5 814,93
D 998 Přesun hmot							-1 984,65
14	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	-54,87	36,17	-1 984,65

Plocha: 37m2

27 297,16

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
D 1 Zemní práce							-3 625,46
1	K	181111111	Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2 při nerovnostech terénu přes +/-50 do +/- 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	-37,00	37,81	-1 398,97
2	K	181301103	Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1 : 5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 150 do 200 mm	m2	-37,00	38,74	-1 433,38
3	K	181411131	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výševem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	-37,00	18,13	-670,81
4	M	005724100	osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg parková	kg	-0,92	132,93	-122,30
D 5 Komunikace							33 174,94
5	K	565165111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 80 mm	m2	37,00	556,04	20 573,48
6	K	573231111	Postřik živичný spojovací bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	74,00	22,11	1 636,14
7	K	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm	m2	37,00	296,36	10 965,32
D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání							-2 679,85
8	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky	m	-8,40	244,49	-2 053,72
9	M	592175120	obrubníky betonové a železobetonové obrubníky BEST provedení: přírodní (d x š x v) vnější poloměr r=200, d. vnějšího oblouku 78 PARKAN 50 x 5 x 20	kus	-16,80	37,27	-626,14
D 998 Přesun hmot							427,53
10	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živичným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	11,82	36,17	427,53
Plocha: 122m2							4 586,73
D 8 Trubní vedení							7 278,00
1	K	895941111	Zřízení vpustí kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální	kus	1,00	1 190,00	1 190,00
2	M	592238500	dno betonové pro uliční vpust' s výtokovým otvorem 45x33x5 cm	kus	1,00	575,00	575,00
3	M	592238580	skruž betonová pro uliční vpust' horní 45 x 57 x 5 cm	kus	1,00	597,00	597,00
4	M	592238750	koš nízký pro uliční vpustí, žárově zinkovaný plech, pro rám 500/500	kus	1,00	436,00	436,00
5	M	552423200	mříž vtoková litinová plochá 500x500mm	kus	1,00	4 480,00	4 480,00
D 5 Komunikace							-2 697,42
6	K	573231111	Postřik živичný spojovací bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	-122,00	22,11	-2 697,42
D 998 Přesun hmot							6,15
7	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živичným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	0,17	36,17	6,15

